PAGE

	Министерство
социальной, семейной и демографической политики Удмуртской Республики

(Минсоцполитики УР)
	[image: image1.png]\J

	Удмурт Элькунысь мерлыко, семья но демографи политикая министерство

(УЭ мерполитикмин)

	ПРИКАЗ

«03» февраля 2015 года

         № 19
г. Ижевск

Об утверждении Положения о порядке выплаты премий
министру социальной, семейной и демографической политики Удмуртской Республики
В соответствии с Законом Удмуртской Республики от 18 июня 2002 года № 42-РЗ «О гарантиях деятельности лиц, замещающих государственные должности Удмуртской Республики», распоряжением Президента Удмуртской Республики от 6 декабря 2007 года № 286-РП «О премировании руководителей отдельных исполнительных органов государственной власти Удмуртской Республики, государственных органов Удмуртской Республики», постановлением Правительства Удмуртской Республики от 24 сентября 2007 года № 150 «О денежном содержании лиц, замещающих государственные должности Удмуртской Республики и должности государственной гражданской службы Удмуртской Республики» приказываю:
Утвердить прилагаемое Положение о порядке выплаты премий министру социальной, семейной и демографической политики Удмуртской Республики.
Министр

                                                                         О.А. Корепанова

УТВЕРЖДЕНО

приказом Министерства социальной, семейной и демографической политики Удмуртской Республики

от «03» февраля 2015 года № 19
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке выплаты премий министру социальной, семейной и демографической политики Удмуртской Республики

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Законом Удмуртской Республики от 18 июня 2002 года № 42-РЗ «О гарантиях деятельности лиц, замещающих государственные должности Удмуртской Республики», распоряжением Президента Удмуртской Республики от 6 декабря 2007 года № 286-РП «О премировании руководителей отдельных исполнительных органов государственной власти Удмуртской Республики, государственных органов Удмуртской Республики», постановлением Правительства Удмуртской Республики от 24 сентября 2007 года № 150 «О денежном содержании лиц, замещающих государственные должности Удмуртской Республики и должности государственной гражданской службы Удмуртской Республики», постановлением Правительства Удмуртской Республики от 20 июля 2009 года № 204 «О единовременном поощрении лиц, замещающих государственные должности Удмуртской Республики и должности государственной гражданской службы Удмуртской Республики» и определяет условия и порядок выплаты премий министру социальной, семейной и демографической политики Удмуртской Республики (далее – министр).

2. Выплата ежемесячной премии по итогам работы министру осуществляется в соответствии с пунктом 1 распоряжения Президента Удмуртской Республики от 6 декабря 2007 года № 286-РП «О премировании руководителей отдельных исполнительных органов государственной власти Удмуртской Республики, государственных органов Удмуртской Республики».
Выплата ежемесячной премии по итогам работы осуществляется без издания приказа Министерства социальной, семейной и демографической политики Удмуртской Республики (далее – Министерство).

3. Единовременное премирование министра осуществляется в пределах средств фонда оплаты труда, установленного Министерству на соответствующий финансовый год.

Единовременное премирование министра может осуществляться также за счет средств субвенций из федерального бюджета бюджету Удмуртской Республики на осуществление переданных полномочий Российской Федерации в соответствии с законодательством.
Решение о выплате единовременной премии оформляется приказом Министерства с указанием в нем конкретных размеров премии и основания для выплаты премии.
Подготовка проекта приказа Министерства осуществляется планово-финансовым отделом одновременно с решением вопроса о выплате единовременной премии государственным гражданским служащим в Министерстве.
4. Выплата единовременного поощрения министру осуществляется в соответствии с постановлением Правительства Удмуртской Республики от  20 июля 2009 года № 204 «О единовременном поощрении лиц, замещающих государственные должности Удмуртской Республики и должности государственной гражданской службы Удмуртской Республики».

Выплата единовременного поощрения министру осуществляется на основании приказа Министерства.

Подготовка проекта приказа Министерства осуществляется планово-финансовым отделом.
______________
PAGE